
 

Proposta n°80 
 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N 00066  DEL 21.02.2018 
 

 

 

 

OGGETTO: Ratifica Convenzione tra l’A.S.P. di Cosenza e l’A.O. di Cosenza per attività 

professionale scolta da un Dirigente Medico della U.O.S.D. Chirurgia Epatobiliopancreatica 

dell’azienda Ospedaliera di Cosenza.   
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    

Il Responsabile del Procedimento 

(Rag. Giovanna D’Apolito) 
 

 



 

 

 

PREMESSO 

 

Che è stata sottoscritta, dai legali rappresentanti dell’A.S.P. di Cosenza e l’A.O. di Cosenza, 

una convenzione finalizzata a garantire attività professionale svolta da un Dirigente Medico 

della U.O.S.D. Chirurgia EpatoBilioPancreatica dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza; 

 

Che la richiesta collaborazione, tramite la Convenzione sottoscritta, nasce dall’esigenza, da 

parte dell’A.S.P. per il Presidio Ospedaliero S. Angelo di Acri, per far fronte alle esigenze 

assistenziali dei pazienti che si rivolgono alla struttura e, in attesa di ottenere le necessarie 

autorizzazioni per l’assunzione di personale con specifiche competenze; 

 

 Che, l’Azienda Ospedaliera ha acquisito, per tale collaborazione, la disponibilità del Dr. 

Sebastiano VACCARISI, Dirigente Responsabile della U.O.S.D. di Chirurgia 

EpatoBilioPancreatica di questa A.O.; 

 

STABILITO 

 

Che, il Dirigente Medico, Dr, Sebastiano VACCARISI, dipendente dell’Azienda Ospedaliera di 

Cosenza, si impegna a garantire la propria collaborazione professionale presso il Presidio S. 

Angelo di Acri, a titolo occasionale e per un accesso settimanale, al di fuori del normale orario 

di lavoro e compatibilmente con le esigenze della U.O.S.D. di appartenenza; 

 

Che, l’A.S.P. di Cosenza, per l’attività scaturente dalla presente Convenzione, che allegata al 

presente atto ne forma parte integrante, provvederà a versare nel mese successivo rispetto 

alle prestazioni effettuate, alla Tesoreria dell’A.O. di Cosenza, l’importo complessivo di € 

360,00 (trecentosessanta) per ciascun accesso di 6 ore al lordo dell’IRAP all’8,50 e il 5% 

quale quota Azienda, oltre il rimborso chilometrico forfettario pari a € 40,00 per ogni singolo 

accesso; 

 

Che l’Azienda Ospedaliera provvederà a corrispondere al professionista, Dr. Sebastiano 

VACCARISI,  le somme introitate secondo le modalità ed i termini previsti dalla stessa A.O.; 

 

Che, la Convenzione avrà  la durata di anni uno (1) a decorrere dalla data di adozione del 

presente atto salvo disdetta di una delle parti o cessare in via immediata in caso di 

reclutamento di personale Medico da parte dell’A.S.P. di Cosenza o di improvvise esigenze di 

questa azienda; 

 

Che la Convenzione di che trattasi allegata al presente atto ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

PRESO ATTO 
 

che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. n. 

11/2014; 

 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interessi anche potenziale previsto dalla normativa vigente in materia; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 



 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario ed Amministrativo 

 

     D E L I B E R A 

 

di ritenere tutto quanto espresso in narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

di  ratificare la Convenzione allegata, tra l’A.O. e l’A.S.P. di Cosenza, che è parte integrante 

della presente deliberazione;  

 

di precisare, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ed è 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 13 L.R. n°11/04; 

 

di precisare che il presente atto non prevede oneri aggiuntivi per l’A.O. 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 

(Dr. Sergio DIEGO) (Dr. Mario VELTRI) 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                  (Dr. Achille GENTILE) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SI  ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è   stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

   e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati. 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                                  Il Direttore U.O.C. Affari Generali 

                                                                                           (Avv. Vincenzo SCOTI) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot.n. ______________del ____________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma. 1, della  Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

 

Cosenza lì_____________________ 

 

                                                                       Il Direttore U.O.C. Affari Generali 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 

13,  

     comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 

 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

 

Cosenza lì_________________ 

                                                                                   Il Direttore U.O.C. Affari Generali   

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 
                                                                                 

 


